
Prelegenci

Prof. dr hab. Ryszard Laskowski – ekolog, ekotoksykolog, specjalizujący się w badaniu wpływu
metali śladowych i pestycydów na bezkręgowce, procesy glebowe i funkcjonowanie
ekosystemów. Współautor 6 książek i ponad 140 recenzowanych artykułów i rozdziałów
w książkach. Kierownik ponad 20 dużych projektów badawczych, w tym 6 finansowanych
przez Komisję Europejską. Kierownik Zespołu Ekosystemów Lądowych i Ekotoksykologii
w Instytucie Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pracował na uniwersytetach
w Szwecji, Wielkiej Brytanii i USA. W latach 2012-2018 ekspert ds. środków ochrony roślin
Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności (European Food Safety Authority, EFSA).
Od 40 lat nauczyciel akademicki na Uniwersytecie Jagiellońskim, prowadzi m.in. takie kursy,
jak: Ekologia, Globalne problemy ekologii, Ecotoxicology and ecological risk assessment,
Tropical ecology. Współorganizator terenowego kursu ekologii tropikalnej dla studentów
Uniwersytetu Jagiellońskiego, w ramach którego odbył liczne podróże do Wenezueli, Kostaryki
i na Borneo. Członek rady organizacji „non-profit” Tropical Biology Association, prowadził
zajęcia na kursie biologii tropikalnej w Ugandzie. Prywatnie podróżnik i fotograf.



Dr hab. Łukasz Przybyłowicz, prof. ISEZ PAN – entomolog, systematyk, taksonom,
specjalizujący się w badaniach ewolucji i biogeografii motyli z grupy niedźwiedziówek
(Arctiinae). Autor ponad 80 opracowań badawczych dotyczących zarówno fauny krajowej jak
i tropikalnej. Kierownik zakończonego niedawno grantu NCN dotyczącego fauny
Madagaskaru. Obecnie pełni funkcję Kierownika Działu Zbiorów Naukowych ISEZ PAN.
Z instytutem związany od początków swojej kariery naukowej.
Terenowe wyjazdy badawcze połączone ze zbieraniem materiału zawsze były esencją
i motorem jego kariery naukowej. Brał udział w licznych ekspedycjach, głównie do Afryki
(w której spędził łącznie niemal rok), ale również Ameryki Południowej oraz południowych
rejonów Europy. Dzięki jego aktywności terenowej Zbiory Naukowe instytutu wzbogaciły
się o kilkadziesiąt tysięcy okazów reprezentujących różne rzędy owadów. Jest odkrywcą kilku
nieznanych dotąd gatunków motyli oraz autorem monograficznego opracowania afrykańskiej
grupy motyli zaliczanych obecnie do plemienia Syntomini.



Dr hab. Sebastian Tarcz - protistolog, systematyk molekularny i popularyzator badań
bioróżnorodności mikroświata. Zagląda tam, gdzie zaczęło się życie – do świata
mikroskopijnych organizmów, które czasem potrafią powiedzieć o ewolucji więcej niż niejeden
dinozaur. Bada orzęski z rodzaju Paramecium – jednokomórkowe organizmy wodne będące
od dziesięcioleci organizmami modelowymi w naukach biologicznych i medycznych. Jego
prace odkrywają historię ewolucyjną tych mikroorganizmów oraz testują, jak kody kreskowe
DNA mogą pomóc identyfikować gatunki niewidoczne gołym okiem. Autor lub współautor
ponad 50 publikacji naukowych, kierownik grantówNCN, były dyrektor ISEZ PAN (2016–2023).
Od ponad 20 lat związany z Instytutem Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN, gdzie obecnie
kieruje Zakładem Bioróżnorodności Molekularnej. Łączy precyzję genetyka z pasją
opowiadania o nauce w sposób, który potrafi zachwycić każdego – niezależnie od wieku.
Wierzy, że nawet kropla wody z kałuży może kryć nową opowieść o ukrytej bioróżnorodności
naszej planety.


